Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2023 года                                                                                                                № 57

	О внесении изменений в постановление от 04.07.2022 года № 129 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»

[bookmark: _GoBack]В  соответствии с постановлением Правительства  Ленинградской области  от 21.09.2022 г. № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 04.07.2022 года № 129, следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и правила предоставления грантов в форме субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям из бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – гранты в форме субсидии), результат предоставления грантов в форме субсидии, категории и порядок отбора получателей грантов в форме субсидии, требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления грантов в форме субсидии и ответственности за их нарушение, порядок возврата грантов в форме субсидии в случае нарушения условий их предоставления, установленных настоящим Порядком.»;
2) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о грантах в форме субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области).»;
3) В пункте 11:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости);»;
дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;
4) Подпункты 3 – 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
4) участник отбора не получает средства из бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком;
5) у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям);»;
5) Подпункт 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«4) условие о согласии исполнителя услуг на осуществление в отношении него проверок, предусмотренных пунктом 41 настоящего Порядка;»;
6) Пункт 34:
дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) значения результата предоставления грантов в форме субсидии, а также при необходимости его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления грантов в форме субсидии);»;
в подпункте 7 слово «, целей» исключить;
7) Пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значения результата, а также при необходимости его характеристики устанавливаются уполномоченным органом в соглашении для каждого получателя грантов в форме субсидии.»;
8) В наименовании раздела V слово «целей,» исключить;
9) Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. В отношении получателей грантов в форме субсидии:
1) уполномоченным органом осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления грантов в форме субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления;
2) органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
10) Пункты 42 и 45 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение www.петровскоесп.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 					                                            А.В. Левин

Исп. Кардава Е.В.
Тел.8 (813-79) 66-134
Разослано: 2-дело, 1-КФ, 1-прокуратура